spotebit ppter religioz deserere pietate et in
hoc cā dñs math. xv. darguit phariseos q
religionis intuitu. honorem parentibus de-
bitum subterahere docebant. Et sic patet q si
penitus nris carnalia obseq̄a nra sint neces-
saria. vt sine his sustentari nō possint. nec nos
ad aliquid d̄ra d̄u inducāt. eos intuitu re-
ligioz deserere nō debem⁹. Si autē sine pecca-
to eoz obsequijs vacare nō possim⁹. vel etiā
sine obsequio nro sustentari possint. licet eoz
obseq̄a omittere ut ampli⁹ religioni vacem⁹
de hoc li. iij. iiij. c. Quid de religiosis
in hoc cā ē dicēdū. Et aliter et aliter ē de
stituto in seculo et de pfecto in religione. pri-
mus em si pentes habz qui sine eo sustentari n
possint. nō debet eis relictis religionē intra-
re. qz trāsgredērēt pceptū de honoratōe pen-
tum licet quidā dicant q etiā i hoc cā licite
posset eos deserere deo dmittēdo curā eoz. s
si quis recte d̄sideret hoc esset tēptare d̄u cū
habēs et hūano d̄silio quid agerz piculo sub-
spe diuini auxili pentes exponeret. Si d̄o s̄n
eo pentes possent vitā trāfigere licerz sibi pa-
tentib⁹ relictis religionē intrare qz filij non
tenent ad sustentatōz pentū nisi i ncitate de
dictū ē. licet inq̄ eis intrare etiā d̄ra phibi-
tōz pentū qz quilibet igenuus ē liber qz tu ad
patētia ad dispositōz sui status p̄sertim i his
que sūt obsequijs diuini. Et magis ē obtempan-
dū patri spūali ut viuamus qz pentib⁹ carnis
heb̄. xij. vñ dñs ut legit̄ math. viij. et luc. ix.
rep̄hendit disciplm q statum ncolebat eū sequi
intuitu sepulture pris. poterat em p̄ alios le-
peliri ut dicit cr. lo. Sedū autē scz pfectus i re-
ligione reputat qī mūdo mortu⁹. vñ nō debz
occasiōe sustentatōis pentū extre claustrū in
quo xp̄o d̄spelic⁹. et itez se negotijs secula-
rib⁹ iplicare. Tenerz tñ salua sui plati obediē-
tia et sue religiois statu. piū studiū adhibere
qz subueniat p̄aretib⁹ eius. hec tho. et satis
duenit cū eo alex. an. Preterea si talis nō sit
obligat⁹ ad exhibitoz corpore hōnoris parē-
tum. est tñ obligatus ad exhibitoz spūalē scz
in reuerēdo. in d̄solando. orando. ad bonū in-
ducendo. et salutē aie p̄curando. in exhibiti-
one em spūali maxime habz pfici hoc pceptū
in quo ē d̄firmatō ad d̄u. hec alex. an. in 3°.

D. De quinto pcepto. ii. xxv.
Onsequecer d̄siderandū est de quinto p
cepto qd̄ est nō occides exo. xx. et pri-
mo d̄ ipo homicidio qd̄ ibi phibet ex-
plicite. scd̄o de alijs imurijs q d̄mittunt in p
sonā p̄ximi phibitis implicite ut p̄z ma. v. C
irca primū p̄io videndū est de breui hui⁹ p
cepti expositōe. scd̄o ad maiorē instructōz de
multipli circā hoc dubitatōe. Circa primū
sciendū hoc pcepto explicite phibet homici-
diū. implicite vero omis motus ire sic expli-
cat dñs. Est at̄ homicidū hoī ab hoī facta
occisio. phibe⁹ ergo hoīe occidi ab hoī. ab
hoī inq̄ ut ab hoī siue ut ē hoī. n̄ at̄ ab hoī
ut a lege siue ut ē legis mister dūmō nō desit
iustus ordo. iusta cā iustus aim⁹. vñ nō phib-
etur occisio iusta sed iniusta. est autē iniusta

si desit aliqd̄ triū p̄dictorū. deest autē iusta cā
cū aliquis sine merito occidit. deest ordo in-
stus cū occidit ille q nō est legis mister. deest
iust⁹ anim⁹ cū index occidit libidie vindictē
nō amore iusticie. Et autē homicidū triplici-
ter. primo volūcate ut cū sit ex intentōe. scd̄o
casu ut cum sit ppter intentōe. et hoc p̄t esse tri-
pliciter scz vel dando opam rei illicite vel li-
cite. et ad hoc adhibēdo debitā diligētiam.
vel nō adhibēndō. In p̄io cā et 3° nō excusa-
tur a toto sed a tanto. in scd̄o excusat⁹ a toto
tercō sit homicidū ex ncitate et hoc aut ne-
cessitate vitabili. ut cum fugere p̄t et nō vult
ap̄ter verecundia vel causam aliaz. Aut meni-
tabili ut cū quis occidit aliū nō liuore vindi-
cte sed amore d̄seruatōis vite et aime. ne scz
pdat vitam et aimam et hoc cū moderamie in-
culpate tutele p̄ primo mō excusat⁹ a tanto. scd̄o
mō d̄cedit⁹ impfectis nō pfectis. et excusat⁹ a
toto s̄m aug. li. de libe. ar. et hec ad p̄ns de
differeujs homicidij sufficiat. quia ifra li. vi
xiij. de ipsa plenius agetur.
Orcia scd̄m querunt̄ pl̄a. scz vtrū occidere
plantas et alia bruta sit peccatū vel sit d
tra illud pceptū. Et q nō. vt em dicit aug. i.
de ciuitate dei q d̄icēt nō occides intelli-
gitur de homie. null⁹ ei peccat ex hoc q vti-
tur aliqua re ad hoc ad qd̄ est. ex ordinatōne
aut̄ dei plante ordinant̄ ad vsum aimaliū. et
aimalia ad vsum hoīm qd̄ fieri nō potest sine
mortificatōne eoz. dicit̄ em gen. i. ecce dedi-
vobis om̄em herbam et vniuersa ligna ut sint
vobis in escam et cūctis aimam. et gen. ix. d̄z
om̄e qd̄ mouetur er viuit erit vobis in cibū
Nec obstat q occidēti bouē vel euem alte-
rius determiata statuit pena exo. xiij. qz ca-
lis peccat nō qz bouē occidit. sed qz homini
damnū in sua re facit. Vnde nō d̄cinetur sub-
peccato homicidij sed furti vel rapine. Utz
liceat occidere hoīem peccatorem. Et q sic
exo. xiij. maleficos nō patieris viuere. et ro-
xiij. nō sine cā gladiū portat. dei em mister ē
vindicta in iram ei qui male agit. Scd̄m ei aug.
in qōnib⁹ sup math. cum hō ab hoīe occidit̄
hoc fit aut̄ cupiditate nocēdi sic fit ab hoste.
Et iuste aliqd̄ auferēdi sic fit a latrōe aut̄ ordi-
ne obediēdi sicut fit a iudice. aut̄ necessitate
subueniendi. sicut fit a milite. in primo et se-
cūdo cā nulli licet occidere. in tercio aut̄ et
quarto licet. Om̄is em pars est naturaliter ap-
ter totū. vnde videm⁹ q si expeditat salutē eoz
pis hūani p̄cūlo alicui⁹ mēbri. scz qz ē putri-
dum et aliorz mēbri coeruptiū. landabili-
ter p̄scidit̄. quelibet aut̄ p̄sona singularis eō:
paratur ad totam dūtatem ut pars ad totum
et ideo si quis sit cōitati piculosus et ei⁹ cor-
rup̄t⁹ ppter aliqd̄ peccatum. iuste occiditur
ut bonū dūne d̄seruetur. Si ergo malefici⁹ oc-
cidatur amare obedientie seu iusticie. nō pec-
cat iudex d̄demans. nec mister a iudice iuss⁹
occidens peccat tamē vterqz si faciant hoc in
nis ordine nō seruato. xiij. q. iiiij. C. p̄t. et. q.
.v. miles. Nec obstat q dñs math. xiij. p̄:
bibuit extupari zizania que sūt filij nequam.